

Nosotros



PARAGON SAFETY TECHNOLOGY S.A.

Calle Ayacucho 282, Miraflores

Lima 18 – PERU, SOUTH AMERICA

Tel.: (+51 1) 241 0274, 445 4421

RUC: 20463588563

paragon@paragonsafety.com.pe

www.paragonsafety.com.pe

Our Vision:

We see ourselves as continuing to lead in our field, thanks in great part to our realistic and applicable training courses and consulting services, and the high quality of senior level instructors. These services span across a variety of issues/themes in the realm of Safety, Health, Environment and Emergency Response.

Our Pledge:

We pledge to diligently apply the international standards, best practices and all national standards to the highest level possible at all times. And we pledge to effectively and efficiently apply our experience and know-how for the client with confidentiality and discretion while continuing to serve and respect our communities with transparency and professional formality.

Paragon Safety Technology

Desde 2000

James William Beery March



Diciembre del 2012

James William Beery March

Presidente y Director de Entrenamiento - Paragon Safety Technology S.A.

Ayacucho 282, Miraflores

Lima 18 – PERU, SOUTH AMERICA

Cel. 99-909-5651

Work: (+51 1) 241 0274

Tel.: 445 4421

james.beery@paragonsafety.com.pe

Educación

- BA, Historia con fines de Estudio de Derecho- Pre-Law 1989.

Certificaciones

- Certified Hazard Control Manager (CHCM), título otorgado por el International Board of Certified Hazard Control Managers de Estados Unidos (IBCHCM) 1999-presente.
- Asesor Ambiental registrado por la Environmental Protection Agency (EPA) de California (Estados Unidos), 1999-2000 (Registered Environmental Assessor - REA).
- Certificación en el Manejo de Materiales Peligrosos, Universidad de California, Santa Cruz 1995.
- Certificación en el Manejo de Salud y Seguridad Ocupacional, Universidad de California 1996.
- Certificado en HAZWOPER Niveles 1, 2, 3, 4 y 5 Comandante de Incidentes
- Certificado en Espacios Confinados Niveles 1, 2 y 3.
- Graduado, US OSHA Training Institute Certification in Construction Safety, Region 9, 2005.
- Graduado de Texas A&M National Spill Control School, Course in Oil and Chemical Spills in Rivers, Bays and Sea, 2003. (Derrames en Mar-Bahías-Ríos)
- Graduado de California Office of Emergency Services (OES), California Specialized Training Institute (CSTI), Hazardous Materials Instructor Certification Program, Train the Trainer Course for Instructor Certification, via la empresa Enviro safetech, 1999, 2011

Cursos adicionales:

- Curso de Rescate Minero Underground, 24 horas académicas, 2005
- Curso de Rescate Minero Underground, 24 horas académicas, 2007
- Rescate con cuerdas, 32 horas académicas, 2009
- Triage y Primeros Auxilios para Brigadas, 24 horas académicas, 2011 y 2012

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Desde 1999 a presente, Presidente y Director de Entrenamiento, Paragon Safety Technology S.A., Lima, Peru
- Jefe de Proyecto – Ingreso a los Espacios Confinados, San Jose, California
- Gerente de Salud, Seguridad y Medio Ambiente, Environmental, Health and Safety Manager, Enviro safetech, 1998-1999
- Instructor, University of California, Santa Cruz, programa de certificación de Manejo de Materiales Peligrosos. 1998-1999.
- Instructor, University of California, Santa Cruz, programa de certificación de Salud y Seguridad Ocupacional. 1998-1999.
- Engineer / Gerente de Safety Ocupacional, Xicor, Milpitas California 1994-1998
- Técnico Hazmat, IT Corp Northern California "Superfund" Sites, 1994
- Santa Clara County Hopusehold Hazardous Waste Program, Technician, 1994-1999.

EXPERIENCIA MILITAR

- 1LT Teniente del Ejército de los Estados Unidos en Armas Químicas, responsable del Manejo de Sustancias Nucleares, Biológicas y Químicas. Lieutenant, US Army (active duty), Chemical Officer, 1989-1994.
- Equipo de Recuperación de Armas Nucleares, Ejército de los Estados Unidos en Europa. Responsable de la recuperación de armas nucleares debido a accidentes durante su almacenamiento, uso, manipuleo y transporte. Participó en los esfuerzos de la OTAN por retirar todas las armas nucleares de Europa, 1992-1993
- Graduado de la Escuela de Guerra Nuclear, Biológica y Química para Oficiales del Ejército de los Estados Unidos. Graduate, US Army Chemical Officer Basic Course, Ft. McClellan, Alabama. 1989
- Certificado, Curso de Entrenamiento y Descontaminación de Agentes Tóxicos, Centro de Entrenamiento de Descontaminación de Sustancias Químicas del Ejército de los Estados Unidos Graduate, US Army CDTF Chemical Decontamination Training Facility, Ft. McClellan, Alabama. 1989.
- US Army Airborne Training, Ft. Benning, Georgia. 1989.
- NATO Nuclear, Biological and Chemical Officers Course, Brussels 1991

Otros Instructores y Consultores

STAFF DE ENTRENADORES Y CONSULTORES

Contamos con especialistas técnicos en las siguientes áreas:

Ingeniería de seguridad ocupacional
Ingeniería de minas
Ingeniería ambiental
Ingeniería civil
Ingeniería mecánica
Ingeniería eléctrica

Expertos en primeros auxilios y emergencias médicas para brigadas.
Expertos en la lucha contra incendios.
Experto en la evacuación de edificios e instalaciones.
Expertos en planes de emergencia / contingencia
Expertos en Rescate en altura con cuerdas / Uso de cuerdas y rapel
Expertos en manejo defensivo
Expertos en espacios confinados
Expertos en Materiales Peligrosos
Expertos en Seguridad nacional
Psicología para Brigadistas
Medicina veterinaria y rescate de animales durante derrames en mar.

Contáctenos



James William
Beery
Presidente y
Director de
Entrenamiento

PARAGON SAFETY TECHNOLOGY S.A.

Calle Ayacucho 282, Miraflores

Lima 18 – PERU, SOUTH AMERICA

Tel.: (+51 1) 241 0274, 445 4421

RUC: 20463588563

paragon@paragonsafety.com.pe

www.paragonsafety.com.pe